1º Fica desafetada de sua destinação primitiva, passando à categoria 
de bem dominial do Município, parte integrante da Área Pública Municipal – APM-3 
localizada entre a Avenida Bandeirante e Rua MB-2, Residencial Morada do Bosque, 
nesta Capital, com superfície de 1.620,58m² (hum mil seiscentos e vinte vírgula cinqüenta 
e oito metros quadrados), com os seguintes limites e confrontações: “Frente par a Avenida 
Bandeirantes, medindo = 26,00; fundo para a Rua MB-2, medindo =26,00m; lado 
esquerdo, confrontando com o lote APM-2, medindo= 62,33m, lado direito, confrontando 
com o remanescente da APM-3, medindo=62,33m”. 

Art. 2º Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a ceder sob forma de 
Permissão de Uso, a área ora desafetada 1.620,58m² (hum mil seiscentos e vinte vírgula 
cinqüenta e oito metros quadrados), à Paróquia Nossa Senhora da Assunção, para 
construção de Centro de Convivência para Idosos. 

Art. 3º Fica revogada a Lei nº 7.561, de 08 de maio de 1.996. 

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

aposentado no cargo de Agente de Apoio Administrativo, Nível I, Referência “J” por ter 
implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
927,22 (novecentos e vinte e sete reais e vinte e dois centavos) e Adicional por Tempo 
de Serviço - Quinquênios (07): R$ 649,05 (seiscentos e quarenta e nove reais e cinco 
centavos), nos termos dos Processos n.ºs. 096.287-0/1986 e 6.755.927-4/2016. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 07  dias do  mês 
de  dezembro  de  2016.

[...]

matrícula n.º.236306-01, aposentada no cargo de Profissional de Educação, Classe II, 
Padrão “I”, por ter implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
2.704,97 (dois mil, setecentos e quatro reais e noventa e sete centavos); Adicional por 
Tempo de Serviço - Quinquênios (04): R$ 1.081,99 (hum mil, oitenta e um reais e 
noventa e nove centavos) e Adicional de Titularidade 30%: R$ 811,49 (oitocentos e 
onze reais e quarenta e nove centavos), nos termos dos Processos n.°s. 2.233.341-1/2003 
e 6.630.945-2/2016. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 08  dias do  mês 
de  dezembro  de  2016.

[...]

artigo serão proporcionais à razão de 21,57/30 avos, correspondente ao tempo de 
contribuição de 21 anos, 06 meses e 29 dias, sob o cálculo da média aritmética das 
maiores remunerações utilizadas como base para as contribuições, no valor total de R$ 
754,78 (setecentos e cinquenta e quatro reais e setenta e oito centavos) mensais, nos 
termos dos Processos n.º.s 2.304.534-6/2003 e 6.609.847-8/2016. 

Art. 2º Os proventos definidos no art. 1º, por força do disposto no art. 7º, 
inciso VII, da Constituição Federal/88, nunca serão inferiores ao salário mínimo vigente.

[...]

envolvendo intersecções entre as esferas políticas, social, ambiental e econômica. O resultado, por sua 
vez, deve ser a definição de um conjunto de objetivos estratégicos capazes de serem cumpridos e 
controlados pelo poder público. 

4. PROCESSO: 65790505 / 2016

5. VALOR DO CONTRATO: valor estimado em R$ 94.954,98 (noventa e quatro mil , novecentos e
cinquenta e quatro reais e noventa e oito centavos). 

6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Dotação Orçamentária Descrição 
Dotação 

Compactada 

2016.1101.15.451.0004.1550.3390.13.00.191 Obrigações Patronais 2016.1101.0038 

2016.1101.15.451.0004.1550.3390.35.00.191 Serviço de Consultoria 2016.1101.0042